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Helsingin kaupunginmuseon lausunto Valtioneuvoston linnan ase-
makaavan muutosehdotuksesta

HEL 2020-011646 T 10 03 03

Helsingin kaupungin Kaupunkiympäristön asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta lausuntoa Valtioneuvoston lin-
nan asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799. Helsingin kaupun-
ginmuseo lausuu asiasta arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. Museo-
virasto antaa lausunnon rakennusperinnön suojelun näkökulmasta. 

Asemakaavan muutosalue koskee 1. kaupunginosan (Kruununhaka) 
korttelin 1 tonttia 4, joka sijaitsee osoitteessa Snellmaninkatu 1 sekä 
katualuetta (osa Snellmaninkatua ja Hallituskatua). Suunnittelualue si-
jaitsee kokonaisuudessaan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittaman 
kiinteän muinaisjäännöksen Vironniemen Helsingin vanhan asemakaa-
va-alue (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000006099) alueella. Pai-
kalla sijaitsee historiallisen ajan kaupunkiasutuksen jäännöksiä.

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa korttelin säilyminen edel-
leen alkuperäisessä valtion keskushallinnon käytössä, laajentamalla 
Valtioneuvoston linnaa sisäpihalle rakennettavalla uudisrakennuksella. 
Sisäpihalta suunnitellaan purettavaksi pihasiiven entisenä painotalona 
toiminut rakennuksen osa. Tavoitteena on parantaa ylimmän valtiojoh-
don työskentelyedellytyksiä ja turvallisuutta. 

Valtioneuvoston linnan korttelin sisäpihalla sekä korttelia ympäröivien 
katualueiden kohdalla on kirjallisten lähteiden perusteella sijainnut ra-
kennuksia, tonttialueita ja kulkuväyliä jo 1640-luvulta lähtien. Korttelin 
piha-alueen ja sitä ympäröivien katualueiden alla saattaa olla historial-
listen rakenteiden jäännöksiä, esineistöä sekä kulttuurikerroksia. Tätä 
olettamusta tukevat myös Valtioneuvoston korttelin rakennusten alta 
sekä lähiympäristöstä aikaisemmissa arkeologisissa tutkimuksissa teh-
dyt löydöt ja pihan kairauksissa havaitut tiilien jäännökset. Koska ase-
makaavan muutos vaikuttaa kiinteään muinaisjäännökseen järjestettiin 
6.2.2022 asiaa käsittelevä muinaismuistolain 13. §:n mukainen neuvot-
telu, jossa sovittiin rakennettavalle alueelle kohdistettavista arkeologi-
sista tutkimuksista.

Asemakaavan muutosehdotuksen kartasta puuttuu suunnittelualuetta 
koskeva osa-aluemerkintä sm. Kaavakarttaa tulee täydentää tältä osin. 
Museoviraston antamien ohjeiden perusteella kaupungeissa, jossa on 
nykyisen rakenteen alla historiallisia kerrostumia tai rakenteita, tulee 
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alue osoittaa asemakaavassa osa-aluemerkinnällä pistekatkoviiva ja 
sm. Aluemerkintöihin liitetään tässä tapauksessa määräys: ”Muinais-
muistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen kai-
vaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja 
muu siihen kajoaminen on kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvis-
tä suunnitelmista on pyydettävä Helsingin kaupunginmuseon lausunto.” 
Asemakaavan muutoksen selostukseen tulisi myös lisätä mainita koko 
muutosaluetta koskevasta sm-merkinnästä.

Muinaismuistolain 13 §:n mukaisten neuvottelujen perusteella tutkitut 
alueet voidaan poistaa Museoviraston päätöksellä riittävien tutkimusten 
jälkeen. Valtioneuvoston linnan korttelissa se tarkoittaa tässä tapauk-
sessa vain niitä asemakaavan muutosalueen osia, jotka tullaan nyt tut-
kimaan ja voidaan sen jälkeen vapauttaa rakentamiselle. Kiinteän mui-
naisjäännöksen asettamat rajoitukset jäävät kuitenkin muualla asema-
kaavan muutosalueella voimaan.
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